

با گستره مناطق:

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام
چهارمحال و بختیاری

شماره ۵۴۴۳
سال بیست و ششم
۸ صفحه

پنجشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹

۲ ذی الحجه ۱۴۴۱

۲۳ جولای ۲۰۲۰

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

ISO 9001:2008 & ISO 10002:2014



تکلیف ساکنان مناطق پر خطر در بافت های فرسوده خوزستان چه می شود؟

کهرسب مقاله

انتساب به ولایت؛ دیگر فضیلت ماه حج!

در ماه پر فضیلت ذیحجه یا ماه برگزاری مراسم حج قرار داریم که اخبار و روایات در فضیلت آن بسیار است. اما آنچه علاوه بر قرار داشتن ایام حج واجب در این ماه به آن شرافت بخشیده، کامل شدن دین با اعلام ولایت امیرمؤمنان علیه السلام و نیز حوادث بزرگی است که در این ماه رخ داده است. روز اول این ماه، همانطور که گفته آمد سالروز آسمانی‌ترین پیوند زناشویی یعنی ازدواج امیرمؤمنان و صدیقه طاهره علیهم السلام است. ابلاغ آیات اولیه سوره برات به مشرکین در مراسم حج نیز گویا در همین روز بوده است. ده شب اول این ماه شبهای دهگانه فجر و ده‌روز اول آن بویژه روز هشتم یعنی روز ترویه و روز نهم یعنی روز عرفه و روز دهم یعنی روز عید قربان، از پر فضیلت ترین روزهای سال است.

شهادت امام باقر و ولادت امام هادی علیهم السلام را نیز در این ماه نوشته اند، لیلۃ‌المبیت، عید غدیر خم، روز مباهله خاتم بخشی مولای متقیان علیه السلام و نزول سوره انسان در شأن خاندان رسالت نیز در این ماه رخ داده است. اما نکته‌ای که در مورد این رویدادها جلب توجه کرده و معجزه‌آسا می‌نماید، انتساب بسیاری از این وقایع افتخار آمیز به امیر مؤمنان علیه السلام است.

بستن در خانه‌های صحابه که به مسجد نبوی باز می‌شدند و استثناء شدن در خانه مولای متقیان علیه السلام در نهم همین ماه رخ داده است که گویای مقام ارجحند ایشان نزد پروردگار است. اجرای فرمان الهی در مورد معرفی ایشان به عنوان جانشین رسول خدا صلی‌.علیه و آله و سلم در هجدهم این ماه بوده که با این معرفی، به بیان قرآن دین کامل و نعمت الهی بر بندگان تمام شد و لذا باید این روز را به عنوان بزرگترین عید بشریت گرمی داشت.

خوایدن امیرمؤمنان علیه السلام در بستر رسول خدا صلی‌.علیه و آله و سلم در لیل‌المبیت، برای نجات جان ایشان از توطئه مشرکین مکه و فراهم شدن فرصت هجرت به مدینه در شب ۲۴ ذیحجه رخداد. نزول سوره انسان در شأن آن بزرگوار و خانواده مکرمش، بخشیدن انگشتی به سائل نیازمند که نزول آیه انما ولیکم... از سوی پروردگار را در شأن ایشان به دنبال داشت و واقعه مباهله با مسیحیان نجران که طی این واقعه و با نزول وحی یکبار دیگر جایگاه والای مولای متقیان علیه السلام نزد خداوند و شایستگی ایشان برای پیشوائی مسلمانان بر همگان معلوم شد نیز در این ماه اتفاق افتاده است. با اینهمه جادار که ذیحجه را علاوه بر ماه حج، ماه ولایت و امامت و ماه امیر مؤمنان علیه السلام نیز بنامیم.

موسوی زاده
mng@noordaily.ir

جسد قاضی منصوری به کشور منتقل شد

براساس اعلام دادسرای تهران روز گذشته جسد قاضی غلامرضا منصوری متهم ردیف نهم مرتبط با پرونده معاون اجرایی سابق حوزه ریاست قوه قضائیه به کشور منتقل شد.

به گزارش فارس، جسد نامبرده پس از اجرای تشریفات قانونی و انتقال از کشور رومانی به ترکیه و سپس از طریق فرودگاه امام خمینی(ره) وارد کشور شد؛که بلافاصله با دستور معاون دادستان تهران جهت تشخیص هویت به پزشکی قانونی منتقل شد.

در گزارش پزشکی قانونی آمده است: با معاینه دقیق جسد و تصویربرداری و اقدامات پزشکی و تشخیصی صورت پذیرفته مشخص شد اولاً بر اساس ظواهر، جسد متعلق به آقای غلامرضا منصوری است. ثانیاً بررسی ها حاکی است که از مکان بلندی سقوط نموده است چرا که شکستگی در سر و صورت و تنه (کتف راست و چپ و استخوان های صورت) با تصویر برداری رویت شد. در ادامه نمونه های سم شناسی و آسیب شناسی اخذ گردید و جهت احراز هویت علمی نمونه DNA از جسد اخذ تا با حضور اولیاء دم تطبیق نمای شود. لذا علت اصلی فوت پس از نتیجه آزمایشات اعلام خواهد شد.

عقرب جان کودک ۲/۵ ساله را گرفت

پسر ۲.۵ ساله بر اثر عقرب‌گزیدگی در شهرستان اندیکا جان خود را از دست داد.

به گزارش فارس ، کودک ۲ و نیم ساله اهل روستای زیر تنگ آب زر بخش مرکزی شهرستان اندیکا روزگشته دچار عقرب‌گزیدگی شد.متأسفانه بر اثر شدت اثر زهر عقرب، این پسرپچه جان خود را از دست داد و طی یک ماه گذشته این دومین فوت ناشی از عقرب‌گزیدگی است. کمتر از ۱ ماه پیش نیز مادر ۲۷ ساله اندیکایی پس از عقرب‌زدگی در روستای مازر شیرین بهار بخش چلو پس از چند روز بستری شدن در گذشت. به گزارش فارس، به علت شرایط آب و هوایی خاص درخوزستان، پراکندگی عقرب‌ها در این استان شایع تر است به گونه‌ای که به طور متوسط سالانه بین ۲۲ هزار تا ۲۵ هزار مورد عقرب‌زدگی در استان اتفاق می افتد.

نوبخت در جمع خبرنگاران:

همسان سازی حقوق بازنشستگان و مشاغل از مهر ۹۹ اجرایی می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه در اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان و مشاغل از مهر ۹۹ خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه صبح روز گذشته هیئت وزیران در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه روز گذشته هیئت وزیران دوباره آقای رئیس جمهوری بر لزوم اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان عزیز با شاغلین تاکید کردند و ان شاء.. از ابتدای مهر این همسان سازی اجرایی خواهد شد.

وی با بیان اینکه همسان سازی حقوق‌ها بر اساس جدولی که تهیه شده انجام می‌شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه تعدادی از شخصیت‌های با تجربه بازنشسته می‌توانستند در این زمینه به ما کمک فکری بدهند از آن‌ها به عنوان مشاوره و همفکری دعوت کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: ان‌شاء.. از اول مهر ماه اصلاح احکام را اجرایی خواهیم کرد بنابراین همسان سازی در حد ۹۰ درصد حقوق شاغلین برای بازنشستگان انجام خواهد شد؛ بنابراین این ماه‌های مرداد و شهریور روزهای سختی برای سازمان برنامه و بودجه خواهد بود تا بتوانند اعتبارات لازم برای همسان سازی حقوق شاغلین و بازنشستگان را تامین کنند.

نوبخت تاکید کرد: با اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان و شاغلین از ابتدای مهر ماه در پایان این ماه افزایش حقوق بازنشستگان با افتخار اعمال خواهد شد چرا که ما بازنشستگان را انسان‌های شریفی می‌دانیم که چونی و سلامت خود را برای خدمت به مردم و کشور عرضه کردند و امروز ما باید پاداش احسان بازنشستگان عزیز را با احسان بدهیم.

وی افزود: همچنین از فاصله ماه جاری تا ماه آتی اقدام دیگری از سوی سازمان برنامه و بودجه باید انجام شود به گونه‌ای که پیش از فرارسیدن مهرماه پاداش بازنشستگی همه افرادی که در سال ۹۸ بازنشسته شدند و ما نتوانستیم پاداش آن‌ها را پرداخت کنیم، پرداخت کنیم. در این فاصله اقدام دیگری برای آنچه که به عنوان مطالبات ایثارگران و به ویژه کادر درمانی و پرستاران گر انقدر مطرح است را باید نهایی کنیم و بر خود فرض می‌دانیم که در این زمینه نیز اقداماتی انجام دهیم.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز خبر داد:

تغییر زمان بازگشایی مرز تجاری چذابه

رئیس اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به موافقت عراق با بازگشایی مرز تجاری چذابه گفت: قرار بود مرز تجاری چذابه از روز پنجشنبه فعالیت خود را از سر بگیرد و در نهایت به منظور ایجاد زیرساخت‌های لازم از سوی کشور عراق، تاریخ بازگشایی این مرز به ۵ مردادماه تغییر یافت. شهلا عموری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به بسته بودن مرز چذابه در مدت شیوع کروناویروس اظهار کرد: به منظور فعالیت مجدد مرز چذابه، پیگیری‌های متعددی در ماه‌های اخیر انجام شد. در پی مکاتبات متعدد و تشکیل جلسات کارشناسی و انعکاس نتایج جلسات با اتاق بازرگانی ایران و بازتاب اهمیت بازگشایی مرز چذابه در صادرات و ارزآوری، دولت عراق بالاخره با بازگشایی مرز چذابه جهت شروع مجدد مرادوات تجاری با ایران موافقت کرد.

وی گفت: پیش از این قرار بود مرز تجاری چذابه از روز پنجشنبه هفته جاری (فردا) فعالیت خود را از سر بگیرد و در نهایت به منظور ایجاد زیرساخت‌های لازم از سوی کشور عراق تاریخ بازگشایی این مرز به روز یکشنبه (۵ مردادماه) تغییر کرد: تعطیلی مرز چذابه در ماه‌های گذشته باعث ایجاد رئیس اتاق بازرگانی اهواز تصریح کرد: تعطیلی مرز چذابه در ماه‌های گذشته باعث ایجاد زبان‌های مختلفی برای بخش خصوصی استان خوزستان در سال جاری شده است.

عموری افزود: یکی از الزامات اساسی در فعالیت این مرز، رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. عمده فعالان تجاری – صادراتی مرز چذابه از اعضای اتاق بازرگانی اهواز هستند و بر این اساس، یکی از اولویت‌های ما در اتاق اهواز، اصرار بر پذیرش طرف عراقی و اطمینان‌بخشی در رابطه با رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی در مرز چذابه است و ی گفت: این موضوع از طریق اتاق ایران به دولت منعکس و در مذاکرات میان نمایندگان دولت جمهوری اسلامی ایران و کشور عراق مورد توجه قرار گرفت و در نهایت منجر به تمکین عراقی‌ها و بازگشت فعالیت به مرز چذابه در روز یکشنبه هفته آینده (۵ مردادماه) شد. رئیس اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به اهمیت بازگشایی دوباره مرز چذابه برای انجام فعالیت‌های تجاری خوزستان افزود: علاوه بر محوریت اعضای اتاق بازرگانی اهواز به عنوان صادر کنندگان اصلی مرز چذابه، در همه نشست‌ها و مذاکرات انجام‌شده نسبت به بیکاری تعداد زیادی از کارگران و نیروهای خدماتی به واسطه تعطیلی مرز ابراز نگرانی شده است و در این راستا پیگیر مشکلات این کارگران نیز هستیم. عموری گفت: با توجه به اینکه فعالیت تجاری مرز چذابه از روز یکشنبه هفته آینده آغاز می‌شود، از همه فعالان اقتصادی در این مرز درخواست داریم پروتکل‌های بهداشتی را به صورت جدی رعایت کنند.

مدیر کل بازرسی و رسیدگی به شکایات
استانداری خوزستان:

توزیع ماسک با قیمت مصوب در داروخانه‌های منتخب خوزستان

صفحه ۲

خبر صفحه ۳

جزئیات جدید از وام ودیعه اجاره

اصل وام مستاجران اقساط ندارد



صفحه ۳

مدیرعامل صندوق بازنستگی کشوری خبر داد:

اجرای ۹ طرح معیشتی و رفاهی برای بازنشستگان

صفحه ۳

مدیرعامل توانیر مطرح کرد:

پرداخت پاداش برقی به مشترکان کم مصرف مصرف خانگی افزایش نداشته است



وی ادامه داد: این دستگاه روزانه ظرفیت پلاسماگیری از هفت نفر را دارد که از این تعداد پلاسمای پنج نفر به بیماران شهرستان دزفول و مابقی به بیماران سایر شهرستان‌های شمال استان اهدا می‌شوند. فرهمند اذعان کرد: تاکنون در دزفول ۸۰ نفر شرایط اهدا خون جهت پلاسما درمانی را دارند که بصورت پیامکی دعوت از آنها در حال انجام است. وی گفت: تزریق پلاسما هیچ گونه کمکی به پیشگیری از ابتلاء نمی‌کند و فقط در یک بازه زمانی خاص از دوران بیماری می‌تواند به روند درمان کمک نماید.

علی فرهمند پور بیان کرد: شرایط شیوع بیماری خوشبختانه در خوزستان کاهش یافت اما این وضعیت نتیجه رفتار صحیح مردم در مقابله با کرونا می باشد که در صورت قطع این نحوه مقابله شرایط به روال قبل برمی گردد. وی اذعان کرد: شرایط کنونی خوزستان و کاهش آمار مبتلایان و موارد بستری نشانه رفع وضعیت قرمز و اتمام محدودیت‌ها نیست و مراقبت‌ها همچنان باید ادامه یابند.

فرهمند پور گفت: از مردمی که شرایط اهدای خون جهت پلاسما درمانی بیماران شهرستان و سایر مردم استان را دارند برای اهدای داوطلبانه خون اقدام کنند.

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان دزفول تصریح کرد: افرادی که دو ماه از بهبودی بیماریشان می گذرد شرایط اهدای پلاسمای خون را دارند.

دومین دستگاه پلاسما فرز در خوزستان راه اندازی شد

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان دزفول گفت: شهرستان دزفول در حال حاضر دومین سازنده پلاسمای خون در لستان است که علاوه بر تامین پلاسمای مورد نیاز دزفول، پلاسمای شهرستان‌های شمال استان خوزستان نیز را مهیا می کند.

به گزارش فارس، علی فرهمند پور سرپرست ویژه فرمانداری این شهرستان در حاشیه مراسم راه اندازی دستگاه پلاسما فرز، اظهار کرد: با تلاش و پیگیری مسؤولان حوزه انتقال خون شهرستان دومین دستگاه پلاسما فرز استان در دزفول به بهره برداری رسید.

وی افزود: خوشبختانه شهرستان دزفول در حال حاضر دومین سازنده پلاسمای خون در استان است که علاوه بر تامین پلاسمای مورد نیاز دزفول پلاسمای شهرستان‌های شمال استان خوزستان نیز را مهیا می کند.

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان دزفول گفت: با توجه با وجود دستگاه پلاسما فرز افرادی که در ابتدای کرونا قرار دارند با پلاسما درمانی می‌تواند به روند بهبودی بیماری کمک کنند.



کاهش مصرف برق در ساعت پیک یا اوج مصرف را جدی بگیریم

شهروند گرامی :

دمای مناسب برای تنظیم ترموستات در کولرهای

گازی بین ۲۳ تا ۲۵ درجه سانتیگراد می باشد.

سامانه تلفنی این شرکت شامل: ۱۲۱ اتفاقات، ۱۰۰۰۸۱۲۱ دریافت و پرداخت و صورتحساب، ۱۵۲۱ اعلام رقم کتور و خدمات غیر حضوری مشترکین، ۱۴۲۱ رسیدگی به شکایات

WWW.AEPDCO.IR روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز

قابل توجه خوانندگان گرامی روزنامه نور خوزستان

مسائل، مشکلات و پیشنهادات خود را با شماره پیامک ۰۹۳۷۳۳۲۹۳۵۶

عنوان کنید تا به گوش مسئولان برسد